
6824 Martes 27 junio 2006 BOE núm. 152

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 34, de 9 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.399.437,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2006.
b) Contratista: Luis Batalla, S.A.U. (LUBASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.269.950,00 euros.

Madrid, 2 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 39.640/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Colocación de doble barrera bionda. Autovía 
del noroeste A-6, p.k. 431,10 al 540,50. Tramo: 
L.P. León-L.P. La Coruña». Provincia de Lugo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-LU-3920;51.17/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Coloca-

ción de doble barrera bionda. Autovía del noroeste A-6, 
p.k. 431,10 al 540,50. Tramo: L.P. León-L.P. La Coru-
ña». Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 47, de 24 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 698.251,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2006.
b.) Contratista: Protección Vial, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 654.820,71 euros.

Madrid, 2 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-1996 y 28-4-2004, B.O.E. 6-6-1996 y 30-4-2004), 
el Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 39.641/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción de 
estudios y proyectos de seguridad vial 2006-2008 
a la Demarcación de Carreteras del Estado en 
Aragón. Ref.: 30.353/05-2 SV565/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Carreteras, Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.353/05-2 SV565/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de estudios y 

proyectos de seguridad vial 2006-2008 a la Demarcación 
de Carreteras del Estado en Aragón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 285, de fecha 29 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 904.078,47euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratista: «Sers, Consultores en Ingeniería y 

Arquitectura, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 612.720,91 euros.

Madrid, 19 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 39.642/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía A-66. Ruta de la 
Plata. Carretera N-630 de Gijón al Puerto de Se-
villa. Tramo: Morales del Vino-Corrales. Provin-
cia de Zamora. Ref.: 30.322/05-6 12-ZA-2940 8/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Expediente: 30.322/05-6 12-ZA-2940 8/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de las 

obras: Autovía A-66. Ruta de la Plata. Carretera N-630, 
de Gijón al Puerto de Sevilla. Tramo: Morales del Vino-
Corrales. Provincia de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 285, de fecha 29 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.460.623,33 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratista: «Instituto Técnico de Materiales y 

Construcciones, Sociedad Anónima y Sondeos, Estructu-
ras y Geotecnia, Sociedad Anónima (U.T.E.)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 924.574,75 euros.

Madrid, 19 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, BOE 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 39.643/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Pintado y repintado de marcas viales en A-23, 
N-211, N-223, N-234, N-330 y N-420. Tramos: 
varios». Provincia de Teruel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-TE-3220; 51.18/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Pintado y 

repintado de marcas viales en A-23, N-211, N-223, 
N-234, N-330 y N-420. Tramos: Varios». Provincia de 
Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 47, de 24 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.896.249,73 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de junio de 2006.
A.) Contratista: Grupisa Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d.) Importe de adjudicación: 959.312,70 euros.

Madrid, 2 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-1996 y 28-4-2004, B.O.E. 6-6-1996 y 30-4-2004), 
el Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 39.644/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: 33-LC-5700. Cons-
trucción de pasos inferiores y pasarelas peatona-
les. N-525, N-547, N-550, N-VI y N-634; 33-LC-
5710. Provincia de La Coruña. Ref.: 30.380/05-2 
33-LC-5700 562/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Expediente: 30.380/05-2 33-LC-5700 562/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: 33-LC-5700. Construcción de pasos in-
feriores y pasarelas peatonales. N-525 (pk. 232,3, 335,7 
y 337,6), N-547 (pk. 76,4, 78,8 y 82,6). N-550 (pk. 74,2), 
N-VI (pk. 589,1) y N-634 (pk. 662,8 al 668,5); 33-LC-
5710. Construcción de enlace en la SC-20, pk. 7,515. 
Tramo: Circunvalación de Santiago. Provincia de La 
Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 306, de fecha 23 
de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


